Ofício 255/2025

De: Fernanda R. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 07/03/2025 às 09:48:10

Setores envolvidos:

GAP

Câmara Municipal de Ponte Nova (PAG)

1111111E111111
PROTOCOLO GERAL 139/2025

Data: 10103/2025 - Horário: 14:24
Administrativo

1Doc

uJ co o co
d,

Ofício 0038/2025 Requerimento012/2025 Protocolada106 u_ cs,

co
o

o o
o

Ponte Nova,06 de março de 2025. o

o

o

À Sua Excelência o Senhor
o

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova c4

o Ponte Nova — MG
o
C.)
C.)

2
Senhor Presidente, 8 s=

o o

Em resposta ao Ofício n° 0038/2025/SAPL/DG, Requerimento n° 0012/2025 - Protocolada n° 106/2025,
> de autoria do Vereador Wellington Sabino de Oliveira o qual "solicita relatório contendo os nomes dos atletas o

contemplados durante o ano de 2024 e atualmente no âmbito do Programa Bolsa Atleta".
O 0
2 -e-

Encaminho a Vossa Senhoria relação de pessoas, atletas, que receberam, ao longo do ano de 2024, parcelas D

mensais do Programa Bolsa Atleta Municipal, em observância à Lei 3.794/2013, edital 06 - SEMEJ, de 14/12/2023; cn _c
edital 02 de 18/01/2024, edital 03, de 09/02/2024: E 2 —

o 8
* Matheus de Oliveira Costa — atleta ranqueado até a 5 posição nacional da modalidade TAEKWONDO, recebendo o ̀Oo w
valor de 70% do salário mínimo vigente; o ; w cls
* Gabriele Dias Santiago - atleta ranqueada até a 3a posição estadual da modalidade TAEKWONDO, recebendo o z

o w 1- ai valor de 40% do salário mínimo vigente;
"5

* Hadassa Emanuelly Ferrante Corrêa - atleta ranqueada até a 3a posição estadual da modalidade JIU JITSU, o -o
O RI
O :c

(0 (0 o. >

0 (0 0. c,
o -0
CO> >
CO CO

O

< o_

recebendo o valor de 40% do salário mínimo vigente;

* Thiago Assis Leal - atleta ranqueado até a 38 posição estadual da modalidade JIU JITSU, recebendo o valor de
40% do salário mínimo vigente;

Todos os atletas mencionados receberam sua última parcela do benefício no mês de fevereiro/2025 e serão
convocados para apresentarem a prestação de contas da prática esportiva e seus resultados de 2024 para
continuidade ou não dos benefícios, conforme estabelecido nos editais.

Informo, também, que o Edital 2025, para Seleção de novos atletas, considerando os resultados esportivos do ano de
2024 para o referido Programa, já está pronto e será publicado na primeira semana de março.

Atenciosamente,

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Anexos:
e20250306_16574845.pdf

1)

[r
ara de

Ponte Nova I
Onde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 25 de fevereiro de 2025.

Oficio n° 0038/2025/SAPUDG

Exmo. Sr.
Milton Teodoro Irias Junior
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 0012/2025, protocolado sob n° 106/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 24/02/2025 foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria
solicitando, no prazo máximo de 15 dias, encaminhar relatório contendo os
nomes dos atletas contemplados durante o ano de 2024 e atualmente no âmbito
do Programa Bolsa Atleta no municipio, com respectivos valores.

Solicito ainda informar se há perspectiva de ampliação da cobertura do
programa no ano de 2025, e se há data prevista para o cadastro de novos
beneficiários.

Atenciosamente,

Welli 1 o de O iveira
Presidente

Av Or. Cristlano de Freitas Castro, 74 1 Cnicara Vasconcelos (Ponte Nova 1 MG ¡CEP: 35430-037

31 3819 32501 cama raGpontenova mg.ieg.br

a,

1)

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/CCD4-D86A-22F9-BCBE e informe o código CCD4-086A-22F9-BCBE

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: CCD4-D86A-22F9-BCBE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

4, MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 07/03/2025 11:08:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/CCD4-D86A-22F9-BCBE